
 

 MENDOZA, 6 de diciembre de 2023 
 

 VISTO: 

 

 El expediente electrónico Nº 37923/23 caratulado: “SECRETARÍA DE 

INVESTIGACIÓN Y POSGRADO S/incorporación Lic. Laura Gladys GONZÁLEZ como 
miembro titular en categoría docente Comisión JONICER 2024”. 
 

 CONSIDERANDO:  
 

 Que mediante Resol. Nº 144/23-CD se aprobó la realización de la 6° 
Jornadas de Investigación Cerámica (JONICER) prevista para el segundo semestre del año 

2024 como también la creación de la Comisión Preparatoria que estará a cargo del 
mencionado evento. 
 
 Que, a petición de la Secretaria de Investigación y Posgrado, se solicita la 

incorporación de la Lic. Laura Gladys GONZÁLEZ como miembro titular en la categoría 
docente para formar parte de la comisión creada en dicho resolutivo.  

 
 Los destacados antecedentes académicos y profesionales de la docente 
encomendada.  
 

 Por ello, atento a lo dispuesto por la Comisión de Investigación y Extensión y 
a lo acordado por este Cuerpo en Sesión Plenaria del día 21 de noviembre de 2023,  

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.– Aprobar la incorporación de la Lic. Laura Gladys GONZÁLEZ (DNI Nº 
18.084.380) en calidad de miembro titular en la categoría docente para integrar la 

Comisión Preparatoria “JONICER 2024”, dispuesta en el Art. 2 de la resolución N° 
144/23-CD. 
 

ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital. 
 
ARTICULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

 
 
RESOLUCIÓN Nº 242 

 
 

 


